[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 августа 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 725

О проведении оценки последствий принятия решения о заключении МАОУ ДОД «РДТЮ» договора безвозмездного пользования в отношении закрепленного за ним объекта собственности и создании комиссии по проведению оценки последствий
  На основании пункта 11 статьи 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 2 статьи 13 Федерального Закона от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», пунктов 1,5 статьи 9 Закона Томской области от 26.08.2002 №68-ОЗ «Об основных гарантиях прав ребенка на территории Томской области», в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 05.11.2014 №423а «Об утверждении Порядка  проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Томской области или муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации государственных организаций Томской области, муниципальных организаций в Томской области, образующих социальную инфраструктуру для детей, областных государственных образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций в Томской области, последствий заключения государственными организациями Томской области и муниципальными организациями в Томской области, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды и безвозмездного пользования в отношении закрепленных за указанными организациями объектов собственности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести оценку последствий принятия решения о заключении муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Районный дом творчества юных» Верхнекетского района Томской области договора безвозмездного пользования с муниципальным автономным учреждением «Культура» в отношении закрепленного за ним объекта собственности общей площадью 126,4 кв. м. для размещения детской библиотеки (далее – оценка последствий) до 31.08.2015.
2. Создать комиссию по проведению оценки последствий в следующем составе:
     Мария Петровна Гусельникова
- заместитель Главы Верхнекетского района     по социальным вопросам, председатель;
     Татьяна Алексеевна Елисеева  -  начальник Управления образования  Администрации Верхнекетского района, заместитель председателя;
    Надежда Владимировна Гриднева – юрисконсульт I категории Управления образования Администрации Верхнекетского района, секретарь;

    Члены комиссии:

    Капустина Ольга Ивановна
- старший методист  Управления образования Администрации Верхнекетского района;
    Сиводедов Александр Аркадьевич – депутат совета Белоярского городского поселения (по согласованию).

3. Утвердить форму акта оценки последствий согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Разместить настоящее постановление в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Верхнекетского района                                                               Г.В.Яткин
Елисеева Т.А.
2-66-70

__________________________________________________________________________________________
Дело-2, УО -1, Гусельникова – 1
Приложение
к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 31 августа 2015г. № 725
ФОРМА

АКТА ОЦЕНКИ ПОСЛЕДСТВИЙ
____________________________________________________________________________

(реконструкции, модернизации, изменения назначения, изъятия,

исключения из сети в связи с реорганизацией, ликвидации

и т.д., указать нужное со ссылкой на объект)

для обеспечения образования, воспитания, развития, социальной защиты и социального обслуживания детей в Верхнекетском районе.

Комиссия по оценке последствий _______________________________________Верхнекетского района в составе:

                                                    (указать орган управления)

Председатель Комиссии: _________________________________________________________________

Секретарь Комиссии:    ___________________________________________________________________

Члены Комиссии:        ____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

в соответствии с п. 2 ст. 13 ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в РФ" от 24.07.1998 N 124-ФЗ составила настоящее заключение об оценке последствий мероприятий по _______________________      (реконструкции, модернизации,

_______________________________________________________________________________________

изменения назначения, изъятия, исключения из сети в связи с реорганизацией, ликвидации и т.д. - нужное указать)

_______________________________________________________________________________________,

 (полное наименование объекта - государственного образовательного учреждения)

расположенного(-ых) по адресу: __________________________________________________________,

для обеспечения образования, воспитания, развития, социальной  защиты и социального обслуживания детей.

Назначение объекта(-ов): _________________________________________________________________

                                        (образовательное, оздоровительное, социальное, подсобное, спортивное и т.д.)

Объект находится в ведении (учредитель): __________________________________________________

Правоустанавливающие документы объекта(-ов) _____________________________________________

                                                                    (нет/есть: устав, положение о филиале и т.д. - нужное указать)

Правовое положение:

- недвижимого имущества объекта(-ов) _____________________________________________________

                                                                         (не оформлено/оформлено: оперативное управление,

                                                                           аренда и т.д. - нужное указать)

- земли объекта(-ов): _____________________________________________________________________

                                                 (не оформлено/оформлено: постоянное (бессрочное)

                                                        пользование, аренда и т.д. - нужное указать)

Цель мероприятия: ______________________________________________________________________

Сроки мероприятия: _____________________________________________________________________

По результатам оценки комиссия установила: _______________________________________________

(в анализе указать мощность объекта, численность контингента детей по состоянию на дату составления акта, численность сотрудников объекта, наличие   других   образовательных   учреждений   данного  профиля  в микрорайоне,   их  мощность  и  численность  контингента,  куда будет переведен  контингент  детей  и  сотрудников, за кем будет закреплено правопреемство в отношении данного учреждения)

Вывод: ________________________________________________________________________________

               (принятое решение не окажет отрицательного влияния на обеспечение жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей для оказания им медицинской,        лечебно-профилактической помощи для социального обслуживания/ в случае отрицательного заключения указать его основания)

Председатель Комиссии                                                                                                                          подпись

Секретарь Комиссии                                                                                                                                подпись
Члены комиссии:
Печать                                                   Дата